- ° ESTADO DE GOIAS
o J o MUNICIPIO DE ITARUMA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
(ta rU m é BALANGCO ORGCAMENTARIO
Igualdade para todos! ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1° BIMESTRE DE 2020

S PREVISAO INICIAL A?Ei\(:xg/\

(a) No Bimestre (b)
RECEITAS (EXCETO INTRA—ORQAMENTARIAS) (0] 51.574.820,00 51.576.733,56 4.339.146,63
RECEITAS CORRENTES 38.522.527,00 38.524.440,56 4.339.146,63
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIQC)ES DE MELHORIA 4.235.000,00 4.236.137,21 315.871,81
Impostos 3.845.000,00 3.845.000,00 290.593,47
Taxas 390.000,00 391.137,21 25.278,34
Contribuicéo de Melhoria 0,00 0,00 0,00
CONTRIBUIQ()ES 2.700.000,00 2.700.000,00 165.636,40
Contribui¢Bes Sociais 2.690.000,00 2.690.000,00 165.636,40
Contribuigbes Econdmicas 0,00 0,00 0,00
Contribuigdes para Entidades Privadas de Servi¢o Social e de Formagao Profissional 0,00 0,00 0,00
Contribuicéo para o Custeio do Servico de lluminagéo Publica 10.000,00 10.000,00 0,00
RECEITA PATRIMONIAL 1.142.721,00 1.143.497,35 79.072,52
Exploracéo do Patriménio Imobiliario do Estado 0,00 0,00 0,00
Valores Mobiliarios 1.142.721,00 1.143.497,35 79.072,52
Delegacédo de Servicos Publicos Mediante Concesséo, Permissdo, Autorizagéo ou Licenca 0,00 0,00 0,00
Exploragao de Recursos Naturais 0,00 0,00 0,00
Exploragéo do Patrimbnio Intangivel 0,00 0,00 0,00
Cessao de Direitos 0,00 0,00 0,00
Demais Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,00
RECEITA AGROPECUARIA 0,00 0,00 0,00
RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00
RECEITA DE SERVICOS 0,00 0,00 0,00
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais 0,00 0,00 0,00
Servigos e Atividades Referentes a Navegacédo e ao Transporte 0,00 0,00 0,00
Servigos e Atividades referentes a Saude 0,00 0,00 0,00
Servicos e Atividades Financeiras 0,00 0,00 0,00
Outros Servigos 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 30.426.000,00 30.426.000,00 3.778.565,90
Transferéncias da Unido e de suas Entidades 17.125.000,00 17.125.000,00 1.975.594,59
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 10.201.000,00 10.201.000,00 1.350.477,44
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Instituicdes Privadas 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas 3.100.000,00 3.100.000,00 452.493,87
Transferéncias do Exterior 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Pessoas Fisicas 0,00 0,00 0,00
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RECEITAS REALIZADAS

% (bla)
8,41
11,26
7,46
7,56
6,46
0,00
6,13
6,16
0,00
0,00
0,00
6,91
0,00
6,91
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
12,42
11,54
13,24
0,00
0,00
14,60
0,00
0,00

Até o Bimestre (c)
4.339.146,63
4.339.146,63

315.871,81
290.593,47
25.278,34
0,00
165.636,40
165.636,40
0,00

0,00

0,00
79.072,52
0,00
79.072,52
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.778.565,90
1.975.594,59
1.350.477,44
0,00

0,00
452.493,87
0,00

0,00

% (cla)
8,41
11,26
7,46
7,56
6,46
0,00
6,13
6,16
0,00
0,00
0,00
6,91
0,00
6,91
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
12,42
11,54
13,24
0,00
0,00
14,60
0,00
0,00

R$ 1,00
SALDO (a-c)

47.237.586,93
34.185.293,93
3.920.265,40
3.554.406,53
365.858,87
0,00
2.534.363,60
2.524.363,60
0,00

0,00
10.000,00
1.064.424,83
0,00
1.064.424,83
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
26.647.434,10
15.149.405,41
8.850.522,56
0,00

0,00
2.647.506,13
0,00

0,00
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Igualdade para todos!

RECEITAS

Transferéncias Provenientes de Depdsitos N&o Identificados
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizagdes, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
Operagoes de Crédito - Mercado Interno
Operag0es de Crédito - Mercado Externo
ALIENA(;AO DE BENS
Alienacéo de Bens Méveis
Alienacéo de Bens Imoéveis
Alienacéo de Bens Intangiveis
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depdsitos N&o Identificados
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Integralizacdo do Capital Social
Remuneracé&o das Disponibilidades do Tesouro
Resgate de Titulos do Tesouro
Demais Receitas de Capital
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (1)
SUBTOTAL DAS RECEITAS (Ill) = (I + 1)
OPERAQOES DE CREDITO/REFINANCIAMENTO (IV)
Operag0es de Crédito - Mercado Interno
Mobiliaria
Contratual
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ESTADO DE GOIAS
MUNICIPIO DE ITARUMA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1° BIMESTRE DE 2020

RECEITAS REALIZADAS

PREVISAO INICIAL PREVISAO
ATUALIZADA
(a) No Bimestre (b)
0,00 0,00 0,00
18.806,00 18.806,00 0,00
0,00 0,00 0,00
18.806,00 18.806,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
13.052.293,00 13.052.293,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
150.000,00 150.000,00 0,00
150.000,00 150.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
12.902.293,00 12.902.293,00 0,00
9.542.293,00 9.542.293,00 0,00
3.360.000,00 3.360.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
51.574.820,00 51.576.733,56 4.339.146,63
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

% (bla) Até o Bimestre (c)
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
8,41 4.339.146,63
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

% (cla)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
8,41
0,00
0,00
0,00
0,00

R$ 1,00
SALDO (a-c)

0,00
18.806,00
0,00
18.806,00
0,00

0,00
13.052.293,00
0,00

0,00

0,00
150.000,00
150.000,00
0,00

0,00

0,00
12.902.293,00
9.542.293,00
3.360.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
47.237.586,93
0,00

0,00

0,00

0,00
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(taruma

Igualdade para todos!

Operagoes de Crédito - Mercado Externo
Mobiliaria
Contratual

RECEITAS

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (Il + V)

DEFICIT (V1)
TOTAL (VII) = (V + VI
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS

Superavit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais

DESPESAS

DESPESAS (EXCETO INTRA-
ORGAMENTARIAS) (VIlI)
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Transferéncias a Municipios2
Demais Despesas Correntes2
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DIVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA

DESPESAS (INTRA-ORGCAMENTARIAS)
(1X)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIIl +
IX)

AMORTIZAGAO DA DIV. /
REFINANCIAMENTO (XI)

Amortizagdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
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DOTAGAO
INICIAL
(d)

50.461.579,00

31.856.590,00
16.449.970,00
0,00
15.406.620,00
0,00

0,00
17.652.679,00
17.229.424,00
0,00
423.255,00
952.310,00
1.113.241,00

51.574.820,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

DOTAGAO
ATUALIZADA
(e)

51.073.579,00

34.788.866,65
16.479.470,00
0,00
18.309.396,65
0,00

0,00
15.332.402,35
14.909.147,35
0,00
423.255,00
952.310,00
1.131.241,00

52.204.820,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

ESTADO DE GOIAS
MUNICIPIO DE ITARUMA

BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1° BIMESTRE DE 2020

PREVISAO INICIAL

0,00
0,00
0,00
51.574.820,00
0,00
51.574.820,00
0,00

DESPESAS EMPENHADAS

No Bimestre

11.528.991,78

10.264.748,66
2.455.194,15
0,00
7.809.554,51
0,00

0,00
1.264.243,12
1.217.144,33
0,00
47.098,79
0,00
101.085,08

11.630.076,86
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Até Bimestre

®
11.528.991,78

10.264.748,66
2.455.194,15
0,00
7.809.554,51
0,00

0,00
1.264.243,12
1.217.144,33
0,00
47.098,79
0,00
101.085,08

11.630.076,86
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA

RECEITAS REALIZADAS

PREVISAO
ATUALIZADA
(a) No Bimestre (b) % (bla)
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
51.576.733,56 4.339.146,63 8,41
0,00 0,00 0,00
51.576.733,56 4.339.146,63 8,41
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
SALDO DESPESAS LIQUIDADAS
(9)=(e-f) ; .

No Bimestre Ate Bimestre (h)
39.544.587,22 4.739.118,33 4.739.118,33
24.524.117,99 4.670.445,79 4.670.445,79
14.024.275,85 2.447.694,15 2.447.694,15

0,00 0,00 0,00
10.499.842,14 2.222.751,64 2.222.751,64
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
14.068.159,23 68.672,54 68.672,54
13.692.003,02 25.044,98 25.044,98
0,00 0,00 0,00
376.156,21 43.627,56 43.627,56
952.310,00 0,00 0,00
1.030.155,92 101.085,08 101.085,08
40.574.743,14 4.840.203,41 4.840.203,41
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Até o Bimestre (c) % (cla)

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

4.339.146,63 8,41

501.056,78 0,00

4.840.203,41 9,38

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
SALDO DESPESAS PAGAS

(i) = (e . h) ATE O BI_MESTRE

[0}

46.334.460,67 4.284.227,69
30.118.420,86 4.236.718,63
14.031.775,85 2.447.694,15
0,00 0,00
16.086.645,01 1.789.024,48
0,00 0,00
0,00 0,00
15.263.729,81 47.509,06
14.884.102,37 3.881,50
0,00 0,00
379.627,44 43.627,56
952.310,00 0,00
1.030.155,92 101.085,08
47.364.616,59 4.385.312,77
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

R$ 1,00
SALDO (a-c)
0,00
0,00
0,00
47.237.586,93
0,00
46.736.530,15
0,00
0,00
0,00
INSCRITOS EM
RESTOS A PAGAR
NAO
PROCESSADOS

(K)
6.789.873,45

5.594.302,87
7.500,00
0,00
5.586.802,87
0,00

0,00
1.195.570,58
1.192.099,35
0,00
3.471,23
0,00

0,00

6.789.873,45
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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(taruma

ESTADO DE GOIAS
MUNICIPIO DE ITARUMA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
Igualdade para todos! ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1° BIMESTRE DE 2020

A DOTACAO
DESPESAS Dlol\l'll'éliALO ATUALI%ADA DESPESAS EMPENHADAS
(d) (e) No Bimestre Até Bimestre
®

Outras Dividas 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO 51.574.820,00 52.204.820,00 11.630.076,86 11.630.076,86
(XIl) = (X + XI)
SUPERAVIT (XI11) 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL (XIV) = (XII + XIII) 51.574.820,00 52.204.820,00 11.630.076,86 11.630.076,86
RESERVA DO RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS

RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (1l)
RECEITAS CORRENTES

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
Impostos
Taxas
Contribuicao de Melhoria

CONTRIBUICOES
Contribuicdes Sociais
Contribuicdes Econdmicas
Contribuicbes para Entidades Privadas de Servi¢o Social e de Formagao Profissional
Contribuicéo para o Custeio do Servigo de lluminagéo Publica

RECEITA PATRIMONIAL
Exploragéo do Patrimdnio Imobiliario do Estado
Valores Mobiliarios
Delegacéo de Servicos Publicos Mediante Concesséo, Permissdo, Autorizacéo ou Licenca
Exploracéo de Recursos Naturais
Exploracéo do Patriménio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais

RECEITA AGROPECUARIA

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVICOS
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servigos e Atividades Referentes a Navegacéo e ao Transporte
Servigos e Atividades referentes a Salde

CO0118 - Centi ® e-Assinatura: ZIAG$Z58teX

PREVISAO INICIAL

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

SALDO DESPESAS LIQUIDADAS SALDO DESPESAS PAGAS

(9)=(e-f) - . (i) = (e - h) ATE O BIMESTRE

No Bimestre Ate Bimestre (h) (0)]
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
40.574.743,14 4.840.203,41 4.840.203,41 47.364.616,59 4.385.312,77
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
40.574.743,14 4.840.203,41 4.840.203,41 47.364.616,59 4.385.312,77
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PREVISAO RECEITAS REALIZADAS
ATUALIZADA
(a) No Bimestre (b) % (bla) Até o Bimestre (c) % (cla)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R$ 1,00

INSCRITOS EM
RESTOS A PAGAR
NAO
PROCESSADOS
(K)

0,00

6.789.873,45

0,00
6.789.873,45
0,00

SALDO (a-c)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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(taruma

Igualdade para todos!

RECEITAS INTRA-ORGCAMENTARIAS

Servicos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias da Uni&o e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depdsitos N&o Identificados

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
IndenizagOes, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimonio Publico
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

OPERAGOES DE CREDITO
Operag0es de Crédito - Mercado Interno
Operac0es de Crédito - Mercado Externo

ALIENACAO DE BENS
Alienacéo de Bens Méveis
Alienacdo de Bens Imoéveis
Alienacéo de Bens Intangiveis

AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depdsitos Né&o Identificados

CO0118 - Centi ® e-Assinatura: ZIAG$Z58teX

ESTADO DE GOIAS
MUNICIPIO DE ITARUMA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1° BIMESTRE DE 2020

PREVISAO INICIAL PREVISAO
ATUALIZADA
(@) No Bimestre (b)
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

RECEITAS REALIZADAS

% (bla)
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Até o Bimestre (c)
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

% (cla)
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

R$ 1,00
SALDO (a-c)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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(taruma

Igualdade para todos!

RECEITAS INTRA-ORGCAMENTARIAS

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Integralizacdo do Capital Social
Remuneracéo das Disponibilidades do Tesouro
Resgate de Titulos do Tesouro
Demais Receitas de Capital

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS D%TICA&ALO A-'?LO, E,%SA
(d) ()

DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) 1.113.241,00 1.131.241,00
(XpbESPESAS CORRENTES 1.113.241,00 1.131.241,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.113.241,00 1.131.241,00
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 0,00
DESPESAS DE CAPITAL 0,00 0,00
INVESTIMENTOS 0,00 0,00
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00
AMORTIZAGAO DA DIVIDA 0,00 0,00
RESERVA DE CONTIGENCIA 0,00 0,00

ESTADO DE GOIAS
MUNICIPIO DE ITARUMA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

BALANCO ORCAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

1° BIMESTRE DE 2020

PREVISAO INIC

DESPESAS EMPENHADAS

No Bimestre

101.085,08
101.085,08
101.085,08
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Até Bimestre

()

101.085,08

101.085,08

101.085,08
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

IAL

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

RECEITAS REALIZADAS

% (bla)
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Ate Bimestre (h)

101.085,08
101.085,08
101.085,08
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

PREVISAO
ATUALIZADA
(a) No Bimestre (b)

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

SALDO DESPESAS LIQUIDADAS
QA No Bimestre

1.030.155,92 101.085,08
1.030.155,92 101.085,08
1.030.155,92 101.085,08
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

Até o Bimestre (c)

SALDO
()=(e-h)

1.030.155,92
1.030.155,92
1.030.155,92
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

% (cla)
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

DESPESAS PAGAS
ATE O BIMESTRE

@

101.085,08
101.085,08
101.085,08
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

R$ 1,00
SALDO (a-c)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

INSCRITOS EM
RESTOS A PAGAR
NAO
PROCESSADOS
(k)

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

STHENIO FERREIRA SILVA

GESTOR

CPF: 032.122.641-01

CO0118 - Centi ® e-Assinatura: ZIAG$Z58teX
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Pagina 6 de 6



